Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

«Начальная школа – детский сад с. Гадля»

             П Р И К А З

От   « 22 » марта  2021 г.                                                                                  №  24/1

   ‘’ О внесении дополнений в Программу развития

       МКОУ «Начальная школа- детский сад с.Гадля

        на 2020-2024 гг“

   В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации» и в связи с приведением в соответствие с федеральным

законодательством локальных актов ОО

 п р и к а з ы в а ю:

1. внести дополнения в Программу развития МКОУ «Начальная школа – детский сад

с.Гадля» на 2020 -2024гг.», принятую на заседании педагогического совета (пр.№2 от

05.11.2019г.),утвержденную приказом по школе-саду № 112 от 18.11.2019г.,

согласованную с руководителем Комитета образования МО «Ольский городской округ»

согласно приложению к данному приказу, в остальном оставить без изменений:

- п.12. в Паспорт Программы;

-раздел 7 - «Концепция развития МКОУ «Начальная школа- детский сад с.Гадля»;

-раздел 8 – «План реализации Программы»

2.Настоящие изменения вступают в силу с момента их утверждения.

3.Разместить Программу развития МКОУ «Начальная школа- детский сад с.Гадля» на

2020-2024 гг.» (с внесенными дополнениями) на сайте школы-сада (отв.Мукебенова О.Э.)

в срок до 30.03.2021года.

4. Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                          Ф.В.Ончукова

С приказом ознакомлены:

                                                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                        к приказу № 24/1 от 22.03.2021 года

 Дополнения, вносимые в Программу развития МКОУ «Начальная школа- детский сад

с.Гадля» на 2020-2024гг.», утвержденную приказом по школе- саду № 112 от 18.11.2019

года.

1.Внести дополнения в Паспорт Программы развития в раздел «Ожидаемые результаты

Программы, важнейшие целевые показатели программы» п.12 в следующей редакции :

-Недопущение рисков распространения короновирусной инфекции.

2.Внести дополнения в раздел 7 «Концепция развития МКОУ «Начальная школа-детский

сад с.Гадля» в следующей редакции:

 Воспитать гражданина- патриота, культурную, гуманистическую, свободную и

творческую личность на основе принятых в российском обществе правил и норм

поведения; воспитание уважения к памяти защитников Отечества и подвигам Героев

Отечества, закону и правопорядку, человеку труда и старшему поколению, взаимного

уважения, бережного отношения к культурному наследию и традициям

многонационального народа Российской Федерации, природе и окружающей среде.

Образ выпускника начальной школы:

1.Социальная компетенция - Восприятие и понимание учащимися таких ценностей, как

«семья», «школа», «учитель», «родина», «природа», «дружба со сверстниками»,

«уважение к старшим», уважение к памяти защитнитков Отечества и подвигов Героев

Отечества.

3.Внести дополнения в раздел 8 - «План реализации Программы» в следующей

редакции:

Направление 1. Модернизация содержательной и технологической сторон

образовательного процесса

1. Обновление

содержания дошкольного

и школьного образования

5.Развитие сетевого взаимодействия.

6.Издание и корректировка локальных актов

План мероприятий:

11 Участие в проекте «Цифровая образовательная

среда» национального проекта проекте «Цифровая

образовательная среда» национального проекта

«Образование» государственной программы

«Развитие образования» на период с 2021 года по

2023 год.

2021-2023 Директор

12 Внесение изменений и дополнений в локальные 2020-2024 Администрация

акты

Направление 2. Создание условий, обеспечивающих личностное развитие всех

субъектов образовательного процесса

Задачи Условия решения поставленных задач

1.Осуществление курсовой

подготовки и переподготовки

педагогических работников

1. Организация курсов повышения квалификации

педагогов, в т.ч. по воспитательной работе

2. Проведение семинаров.

5. Внедрение современных

образовательных технологий

5.Внедрение сетевого взаимодействия в целях повышения

качества образования, более уверенного приобретения

обучающимися необходимых компетенций.

6. Целенаправленное

формирование ключевых

компетенций

5. Использование ресурсов организаций культуры, спорта,

технического творчества, профессиональных ОО и

организаций высшего образования

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

7 Введение единицы психолога в штат 2021-2024 Администрация

8 Разработка Программы воспитания и КТП для

школы- и сада

2020-2021 Администрация